

Procedura aperta, in modalità telematica, per l'affidamento del servizio di manutenzione delle aree a verde, del campo lanci e del campo da gioco dello Stadio "Nicola Perrone" presso il Centro di Preparazione Olimpica "Bruno Zauli" di Formia (LT).

CIG 75140874C0 - R.A. 028/18/PA.

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 2° INVIO

QUESITO N° 1

Con la presente si chiede se la certificazione SA 8000:2008 può essere equiparabile con la ISO 37001 la norma anti-bribery management system (sistemi di gestione anticorruzione) la quale identifica uno standard di gestione per aiutare le organizzazioni che se ne dotano, nella lotta contro la corruzione, istituendo una cultura di integrità, trasparenza e conformità . La norma implementa le misure per prevenire ed affrontare fenomeni di corruzione.

Pertanto le due norme sono complementari addirittura la IAO 37001 ancora più restrigente della SA 8000:2008 pertanto si chiede se in mancanza della suddetta SA 8000, verrà valutata e attribuito punteggio al possessore di ISO 37001.

RISPOSTA

Non riteniamo che le citate certificazioni possano essere equiparate.

QUESITO N° 2

In merito all'attribuzione dei punteggi, con la presente siamo a richiedere se, dato che la nostra società ha eseguito in un solo contratto più manutenzioni di campi ad uso agonistico (calcio, rugby, tennis ecc...), verrà attribuito un punteggio relativo ad un solo contratto oppure un punteggio relativo al numero di campi agonistici in manutenzione?

RISPOSTA

Nell'ambito di un unico contratto potranno essere presi in considerazione i diversi campi agonistici in manutenzione, a condizione che per ciascuno venga valorizzato e dimostrato il costo dell'attività effettivamente eseguita.

QUESITO N° 3

Con la presente si prega di chiarire nella gestione e conduzione di verde sportivo, punti 2.1 e 2.2 se l'esperienza maturata da concessioni di campi sportivi con l'onere della manutenzione degli stessi, possano essere oggetto di valutazione e non solo come indicato nel tabella tipo per la predisposizione dell'offerta tecnica solo contratti onerosi di importi minimi di €. 100.000,00 per campi agonistici e €. 80.000,00 per campi non agonistici.

RISPOSTA

Possono essere presi in considerazione, a condizione che venga valorizzato e dimostrato il costo dell'attività di manutenzione effettivamente eseguita.

Il Responsabile del Procedimento
(Gennaro Ranieri)

